โดยอาศัยการเรียนรู้จากทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งประเทศในภูมิภาคอาเซียนที่เข้า
สู่สังคมสูงวัยเป็นประเทศแรก ได้แก่ สาธารณรัฐสิงคโปร์ ซึ่งเข้าสู่สังคมสูงวัยในปี พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999)5
ก่อนประเทศไทย และได้เข้าสู่สังคมสูงวัยอย่างสมบูรณ์แล้วในปี พ.ศ. 2560 ที่ผ่านมา โดยมีสัดส่วนประชากรที่
มีอายุมากกว่า 65 ปีขึ้นไป ร้อยละ 14.46 และจากการศึกษาค้นคว้าผ่านทางอินเตอร์เน็ตพบว่า รัฐบาลของ
สาธารณรัฐสิงคโปร์ได้ออกมาตรการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับผู้สูงอายุเพ่ือส่งเสริมการจ้างงาน การพัฒนาทักษะ
และเพ่ิมพูนองค์ความรู้ให้แก่ผู้สูงอายุเพ่ือให้มีทางเลือกในการประกอบอาชีพมากยิ่งขึ้น รวมทั้งการ ให้
ความส าคัญกับกิจการเพ่ือสังคมในการเป็นกลไกหนึ่งในการขับเคลื่อนสังคม โดยในปี พ.ศ. 2558 ( ค.ศ. 2015)
รัฐบาลได้มีการจัดตั้งองค์กรที่ชื่อว่า raiSE ขึ้นเพ่ือท าหน้าที่ในการส่งเสริมและสนับสนุนกิจการเพ่ือสังคมทั้งที่ได้
เกิดข้ึนแล้วและท่ีก าลังจะเกิดข้ึนในอนาคตให้สามารถเติบโตและอยู่รอดได้อย่างยั่งยืน ดังนั้น การไปศึกษาดูงาน
เกี่ยวกับกิจการเพ่ือสังคมของสาธารณรัฐสิงคโปร์ส